АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_ 2020 г. №

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального
комплекса и энергосбережение в городе Рязани», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4544

В целях уточнения объемов финансового обеспечения мероприятий муниципальной

программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе

Рязани», в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ в городе Рязани и Методическими указаниями по разработке

и реализации муниципальных программ в городе Рязани, утвержденными постановлением

администрации города Рязани от 13.08.2013 № 3274, руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса

и энергосбережение в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города

Рязани от 29.09.2015 № 4544 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани» (в редакции

постановлений администрации города Рязани от 25.03.2016 № 1239, от 31.05.2016 №2278,

от 27.06.2016 № 2789, от 06.07.2016 № 2979, от 07.09.2016 № 3969, от 27.10.2016 № 4679,

от 29.11.2016 № 5199, от 17.02.2017 № 576, от 13.06.2017 № 2359, от 12.09.2017 № 4057,

от 08.11.2017 № 4920, от 12.12,2017 № 5506, от 29.12.2017 № 5851, от 29.01.2018 № 314,

от 10.04.2018 № 1400, от 09.07.2018 № 2644, от 06.09.2018 № 3513, от 30.10.2018 № 4230,

от 05.12.2018 № 4748, от 29.12.2018 № 5160, от 14.03.2019 № 834, от 15.03.2019 № 845,

от 23.04.2019 № 1406, от 14.06.2019 № 2080, от 08.07.2019 № 2457, от 23.10.2019 № 4409,

от 11.12.2019 № 5217, от 30.12.2019 № 5709, от 08.05.2020 № 1617, от 12.05.2020 № 1643,

от 03.08.2020 № 2630, от 26.10.2020 № 4006, от 04.12.2020 № 4583, от 17.12.2020 № 4805),

изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее

постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет

www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации B.C. Бурмистрова.

Глава администрации ' Е.Б.Сорокина

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани

от Jj 2020 г.

Изменения
в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани»

1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального

комплекса и энергосбережение в городе Рязани» изложить в следующей редакции:

Объемы
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования Программы составляет 2065007,9 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2016 год - 104249,8 тыс. руб.
2017 год - 91863,0 тыс. руб.
2018 год - 354982,7 тыс. руб.
2019 год - 493766,8 тыс. руб.
2020 год - 462940,1 тыс. руб.
2021 год - 143639,2 тыс. руб,
2022 год - 122682,7 тыс. руб.
2023 год - 143890,0 тыс. руб.
2024 год - 146993,6 тыс. руб.
По источникам финансирования:
средства бюджета города Рязани, всего - 1226158,7 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2016 год - 101857,8 тыс. руб.
2017 год - 91863,0 тыс. руб.
2018 год - 154982,7 тыс. руб.
2019 год - 180225,8 тыс. руб.
2020 год - 163999,5 тыс. руб.
2021 год- 119663,6 тыс. руб.
2022 год - 122682,7 тыс. руб.
2023 год - 143890,0 тыс. руб.
2024 год - 146993,6 тыс. руб.
средства областного бюджета, всего - 838849,2 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2016 год - 2392,0 тыс. руб.

2018 год - 200000,0 тыс. руб.
2019 год - 313541,0 тыс. руб.
2020 год - 298940,6 тыс. руб.
2021 год - 23975,6 тыс. руб.

2. В приложении к муниципальной программе:

2.1. Пункты 1.1, 1.2 таблицы 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» изложить

в следующей редакции:

1.1. Доля муниципальных квартир, в которых исполнены
полномочия собственника по ремонту и замене оборудования
(ежегодно)

% 9 11 11 12 12 17 11 И 11 12

1.2. Уровень готовности жилищного фонда к отопительному
периоду (количество паспортов готовности МКД)

% 98,5 99 98 98 97 98 99 100 100 100

2.2. Строку «МП «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани», пункты 1.1, 1.1.1, 1.1.2, 1.1.3, 1.1.4,

1.2, 1.2.1, 1.2.5, 1.2.7, 1.2.8, 1.2.12, 1.2.13, 4.1, 4.1.1, 5.1, 5.1.1, 5.1.2 таблицы 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за

счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции:

МП
«Развитие
жилищно-
коммуналь­
ного
комплекса и
энергосбере­
жение в
городе
Рязани»

Всего, в
том
числе:

104249,8 91863,0 354982,7 493766,8 462940,1
****

143639,2 122682,7 143890,0 146993,6 2065007,9 МП
«Развитие
жилищно-
коммуналь­
ного
комплекса и
энергосбере­
жение в
городе
Рязани»

бюджет
города
Рязани

всего, в том
числе:

101857,8 91863,0 154982,7 180225,8 163999,5 119663,6 122682,7 143890,0 146993,6 1226158,7

МП
«Развитие
жилищно-
коммуналь­
ного
комплекса и
энергосбере­
жение в
городе
Рязани»

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ 101857,8 91863,0 154982,7 180225,8 162182,6 119543,1 122682,7 143890,0 146993,6 1224221,3

област­
ной
бюджет

УКС

всего, в том
числе:

УЭиЖКХ

УКС

0,0

2392,0

2392,0

0,0

0,0

0.0

0,0

0,0

0,0

200000,0

0,0

313541,0

1816,9

298940,6

120,5

23975,6

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1937,4

838849,2

200000,0 313541,0 264441,3 0,0 0,0 0,0 0,0 780374,3

0,0 0,0 34499,3 23975,6 0,0 0,0 0,0 58474,9

1. 1 .  Основное
мероприятие
1. 1 .
Содержание
и ремонт
муниципаль­
ного жилищ­
ного фонда в
городе
Рязани

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ 3955,0 4683,2 3951,0 4006,1 6012,6 3079,0 3121,0 3245,8 3375,6 35429,3 Составле­
ние доли
муници­
пальных
квартир,
в которых
исполне­
ны
полномо­
чия
собствен­
ника по
ремонту и
замене
оборудо­
вания,
ежегодно
не менее
11%

I . I . I .  Мероприятие
1.1 .1 .
Содержание
и ремонт

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ,
УО

197,0 1317,0 1341,9 1052,6 948,8 735,0 745,0 774,8 805,8 8917,9

маневренного
жилищного
фонда

1 .1 .2 .  Мероприятие
1.1.2.
Капитальный
ремонт
помещений,
оборудова­
ния,
инженерных
коммуника­
ций в
маневренном
жилищном
фонде

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ,
подрядные
организа­

ции

352,0 341,0 0,0 344,5 1874,0 183,0 186,0 193,4 201,1 3675,0

1.1.3. Мероприятие
1.1.3.
Капитальный
и текущий
ремонт
муниципаль­
ных жилых
помещений

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ,
подрядные
организа­

ции

1536,0 2129,2 1561,8 1776,7 2837,4 1683,0 1706,0 1774,2 1845,2 16849,5

1.1.4. Мероприятие
1.1.4. Замена
аварийного
газового
оборудова­
ния в
муниципаль­
ном жилищ­
ном фонде

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ,
специали­
зированная
подрядная
организа­

ция

870,0 896,0 1047,3 832,3 352,4 478,0 484,0 503,4 523,5 5986,9

1.2. Основное
мероприятие
1.2. Создание
условий для
управления
М К Д в
городе
Рязани

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ 68246,2 53493,5 64410,8 74685,8 78717,4 50998,0 51696,0 54363,8 56514,4 553125,9 Доведе­
ние уров­
ня готов­
ности

| жилищ­
ного
фонда к
отопи-

| тельному
периоду
(количес­
тво
паспор-

I тов готов­
ности
МКД) до
100%

1.2.1. Мероприятие
1.2.1. Взнос
на капиталь­
ный ремонт
общего иму­
щества в
многоквар­
тирном доме

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ 33341,3 32281,0 38981,0 46871,6 67718,0 40684,0 41240,0 42889,6 44605,2 388611,7

1.2.5. Мероприятие
1.2.5.
Внесение
разницы в
плате между
платежами
населения за
содержание и
ремонт обще-

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ,
УО, ТСЖ,
ЖК, иные
специали­

зированные
потреби­
тельские

кооперати­
вы,

6098,8 3589,7 2926,5 4710,1 8423,5 3286,0 3332,0 3465,3 3603,9 39435,8

го имущества
многоквар­
тирного
дома,
установлен­
ными
общими
собраниями
или по
результатам
открытых
конкурсов по
отбору
управляющей
организации,
и платежами,
установлен­
ными для
нанимателей
муниципаль­
ных помеще­
ний, а также
платы за
содержание и
ремонт жи­
лых помеще­
ний и ком­
мунальные
услуги до
заселения
жилых поме­
щений муни­
ципального
жилищного
фонда

ресурсо-
снабжаю-

щие
организа­

ции

1.2.7. Мероприятие
1.2.7.
Реализация
положений
Жилищного
кодекса РФ

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ,
УО, ТСЖ,
ЖК, иные
специали­

зированные
потреби­
тельские
коопера­

тивы

675,0 739,0 1400,0 1300,7 910,0 319,0 324,0 336,9 350,4 6355,0

.2.8. Мероприятие
1.2.8.
Формирова­
ние земель­
ных участков
под
многоквар­
тирными
домами и
постановка
их на кадаст­
ровый учет

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ,
УО, ТСЖ,
ЖК, иные
специали­

зированные
потреби­
тельские
коопера­

тивы

32,8 154,0 292,0 82,0 27,0 83,0 84,0 87,4 90,9 933,1

1 .2 .12 .  Мероприятие
1.2.12.
Финансовое
обеспечение
(возмещение)
затрат на
проведение
капитального
ремонта
общего
имущества в
многоквар­
тирных

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ,
УО, ТСЖ,
ЖК, иные
специали­

зированные
потреби­
тельские
коопера­

тивы

0,0 0,0 0,0 4743,8 140,6 639,0 648,0 673,9 700,9 7546,2

1.2.13.

4.1.

домах,
расположен­
ных на
территории
города
Рязани

Мероприятие
1.2.13.
Финансовое
обеспечение
(возмещение)
затрат по
проведению
капитального
ремонта
общего
имущества в
многоквар­
тирных
домах при
возникнове­
нии неотлож­
ной необхо­
димости

Основное
мероприятие
4.1.
Организация
оказания
банных услуг
в городе
Рязани

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ,
У О, ТСЖ,
ЖК, иные
специали­

зированные
потреби­
тельские
коопера­

тивы

бюджет I УЭиЖКХ
города
Рязани

0,0 0,0 787,2 0,0 538,0 545,0 566,8 589,5 3026,5

11279,4 9372,6 8447,7 8736,5 6668,0 4472,0 4533,0 6714,3 4902,8 65126,3 Доведе­
ние доли
недопо­
лученных
доходов,
подлежа­
щих
возмеще­
нию по

I тарифам,

не
обеспечи­
вающим
мини­
мальный
объем и
качество
уровня
банных
услуг
(общее
отделе­
ние) в
городе,
до 100%

4.1.1. Мероприятие
4.1.1.
Возмещение
недополучен­
ных доходов
юридическим
лицам и
индивидуаль­
ным предпри­
нимателям,
оказываю­
щим населе­
нию услуги
бань, по
тарифам, не
обеспечиваю­
щим возме­
щение
издержек
(субсидии

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ,
юридичес­
кие лица и

индиви­
дуальные
предпри­
ниматели,
оказываю­
щие услуги

бань
(общее

отделение)

8098,4 7182,6 8447,7 8736,5 6668,0 4472,0 4533,0 4714,3 4902,8 57755,3

10

юридическим
лицам и
индивидуаль­
ным предпри­
нимателям)

5.1.

5.1.1.

Основное
мероприятие
5.1.
Обеспечение
деятельности
управления
энергетики и
жилищно-
коммуналь-
ного
хозяйства
администра­
ции города
Рязани

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ 0,0 0,0 47742,1 52180,2 56525,1 59574,1 61893,7 64369,5 66944,3 409229,0 Выполне­
ние
значений
целевых
индикато­
ров
муници­
пальной
програм­
мы
ежегодно
не менее
90%

Мероприятие
5.1.1.
Содержание
управления
энергетики и
жилищно-
коммуналь­
ного
хозяйства
администра­
ции города
Рязани

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ 0,0 0,0 46304,1 50478,2 55190,2 58600,0 60915,8 63352,5 65886,6 '400727,4

11

5.1.2. Мероприятие
5.1.2. Прочие
расходы,
обеспечиваю­
щие
выполнение
функций
управления
энергетики и
жилищно-
коммуналь­
ного
хозяйства
администра­
ции города
Рязани

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ 0,0 0,0 1438,0 1702,0 1334,9 974,1 977,9 1017,0 1057,7 8501,6

3. Приложение к муниципальной программе дополнить абзацем следующего содержания:

<(**** _ в соответствии с доведенными лимитами бюджетных обязательств.».